Cuidam-se estes autos de Ação de Cobrança, ajuizada por ANTÔNIO ERIVAN DE OLIVEIRA, em desfavor de
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT, ambos devidamente qualificados nos autos, objetivando
receber o pagamento do capital de seguro obrigatório DPVAT por invalidez, no valor de R$ 12.150,00 (doze mil cento e cinquenta
reais), em face de acidente com veículo automotor, ocorrido no dia 26/05/2018, resultando-lhe sequelas físicas permanentes.

     Com a atrial, foram anexados os documentos necessários à propositura da ação.

      Despacho de ID nº 46479600, oportunidade em que foi deferida a gratuidade judiciária, bem como foi determinada a citação